

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Název zadavatele: Nemocnice Milosrdných bratří, p. o.
Sídlo: Polní 553/3, 639 00 Brno
Zastoupený: Ing. Soňou Habrovcovou, ředitelkou nemocnice
IČO: 48512478

Veřejná zakázka: Reagencie do hematologických analyzátorů

Dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí v dokumentu Rozpočet pro účely hodnocení hematol počty vyšetření pro parametr Krevní obraz a jeho předpokládaný objem vyšetření za 1 rok. Z tabulky nevyplývá, zda jde o holý krevní obraz (KO) či krevní obraz s 5 populačním diferencíálem leukocytů (KO s DIFF). Dále je v tabulce uveden profil Retikulocyty, ten je vždy změřen včetně základního krevního obrazu (KO s RET), případě v profilu krevního obrazu včetně diferencíálu leukocytů, tj. KO s DIFF a RET.

Dotaz č. 1 zní: Bude dodavatel upřesňovat profil měření na KO či KO s DIFF a celkový počet za dané časové období? Pro měření retikulocytů bude zadavatel upřesňovat tabulku, zda je jedná o KO s RET či KO s DIFF a RET?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí, že se vždy bude jednat o KO+DIFF nebo KO+DIFF+ RET, v souladu s technickou specifikací předmětu plnění.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje měření tělních tekutin na analyzátoru krevních buněk.

Dotaz č. 2 zní: Bude Zadavatel u požadovat měření tělních tekutin v diferencíálním rozpočtu WBC na mononukleáry a polymorfonukleáry jako validovaný paramater, nikoliv pouze výzkumný?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že požaduje validovaný parametr.

Dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí požadavek na Retikulocyty.

Dotaz č. 3 zní: Bude Zadavatel požadovat měření vyzrálosti retikulocytů v automatickém režimu, tzn. Bez předpřípravy vzorku manuálně, vydávané v % i abs. počtu? Bude Zadavatel požadovat i klinický parametr pro rozlišení původu anémie, který poskytuje informaci o využití funkčního hemoglobinu u retikulocytů a jeho poměr k hemoglobinu v erytrocytu?

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí, že požaduje měření bez předpřípravy. Dále uvádí, že požaduje parametr funkčního hemoglobinu u retikulocytů, v souladu s technickou specifikací předmětu plnění.

Dotaz č. 4:

Bude Zadavatel požadovat a následně ověřovat zajištění požadavku na vzdálenou správu? Např. Bude zadavatel vyžadovat zajištění vzdálené správy bez poskytování třetí stranou mimo EU? Bude zadavatel rovněž požadovat dodání schéma připojení či přímo ověřovat u realizovaných instalací v ČR či EU dodavatele plnění těchto požadavků na kyberbezpečnost a soulad s GDPR? Bude zadavatel požadovat pro vzdálenou správu vyžadovat logování přístupu pro možnost kontroly a evidence, tak aby bylo možné dohledat, kdo, kam, kdy a za jakým účelem se připojoval? Bude vyžadováno řešení bez využití třetí strany s připojením zaměstnanců (produktový specialista, servisní technici) výhradně skrze autorizační server umístěný v centrále firmy, kam mají přístup pouze zaměstnanci firmy.? Bude zadavatel aktivně prověřovat splnění těchto požadavků na vzdálený přístup servisní či aplikační podpory dodavatele formou referencí s ověřením funkčnosti jednotlivých požadavků pro

hematologické analyzátory, nejlépe v České republice eventuálně v rámci Evropské Unie pro vyloučení pochybnosti splnění požadavku kyberbezpečnosti nemocnice?

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel uvádí, že požaduje vzdálenou správu přístroje plně v souladu s platnou legislativou vyhovující normě ČSN EN ISO 15189 ed.3:2023.

Ostatní podmínky zůstávají beze změny.

V Brně dne 02. 09. 2025

Bc. Jan Forbelský

Vedoucí oddělení veřejných zakázek
a logistiky